
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 10. 5. 2018 

v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení projektů z Programu rozvoje venkova 

3. Schválení Výzvy č. 3 PRV - Pozemkové úpravy 

4. Schválení přidání nového programového rámce OPŽP do SCLLD 

5. Diskuze, závěr 
 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Dagmar 

Jarošová, členka PV, zastupující Obec Vilantice. Úvodem jednání konstatovala, že z celkového 

počtu 9 členů PV je přítomno 6 členů PV. 

Paní Jarošová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Ing. Janu 

Rejlovou, zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu pana Jaroslava Huňata, zastupujícího 

Obec Dubenec. 

 

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Janu Rejlovou, 

zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu pana Jaroslava Huňata, zastupujícího Obec 

Dubenec. 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Schválení projektů z Programu rozvoje venkova 

 
Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů PRV – paní 

Jarošová konstatovala, že přítomní členové, kteří se podíleli na hodnocení projektů a 

pracovníci kanceláře MAS, kteří se podíleli na výzvě č. 2 PRV podepsali Etický kodex. 

 

Dále informovala, že bylo přijato celkem 6 projektů, z toho hodnoceno bylo celkem 5 projektů 

z Výzvy č. 2 z Programu rozvoje venkova. Všechny projekty prošly administrativní kontrolou a 

kontrolou přijatelnosti. Projekt žadatele Karsit Agro, a.s. byl vyřazen v rámci administrativních 

kontrol, protože nebyly dodány žádné povinné přílohy. 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Výběrová komise obdržela k věcnému hodnocení celkem 5 projektů. U všech projektů komise 

schválila bodové hodnocení. Obodované projekty byly seřazeny od nejlépe hodnoceného po 

nejhůře hodnocený v jednotlivých Fichích a Výběrovou komisí doporučeny a předkládá ke 

schválení Programovému výboru. 

 

Po diskuzi k projektům dala paní Dagmar Jarošová hlasovat o podpoře jednotlivých projektů. 

 

PROJEKTY SCHVÁLENÉ PROGRAMOVÝM VÝBOREM 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fiche č. 8 Zemědělci 

          

Žadatel Projekt Celkové výdaje Požadovaná dotace Počet bodů 

          

JOSEF POLÁK 

Investice do zemědělské 

techniky  1.744.000,00 725.000,00 100 

Celkem za Fichi č. 8   725.000,00   

          

Fiche č. 10 Nezemědělské aktivity 

          

MARTINA ŠPICAROVÁ Cukrárna 496.100,00 223.245,00 90 

ZDENĚK KAŠPAR 

Hradecký venkov z ptačí 

perspektivy 999.989,00 449.995,00 90 

Celkem za Fichi č. 10     673.240,00   

          

Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa 

          

OBEC STRAČOV 

Posílení rekreační funkce lesa 

v intravilánu obce Stračov  668.500,00 668.500,00 20 

OBEC HVOZDNICE Lesní altán Hvozdnice  813.190,00 813.190,00 20 

Celkem za Fichi č. 11     1.481.690,00   



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Celková výše alokace pro Výzvu č. 2 byla stanovena na 5 806 811,- Kč. Žadatelé měli možnost 

předkládat projekty ve Fichích č. 8, 9, 10, 11. 

 

Ve Výzvách č. 1 a č. 2 PRV byla na projekty našich žadatelů rozděleny dotace ve výši: 

Fiche č. 8 Zemědělci                                          4 461 791,00 Kč 

Fiche č. 9 Produkty                                                               0 Kč 

Fiche č. 10 Nezemědělské aktivity                    2 743 255,00 Kč 

Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa                     1 481 690,00 Kč 

 

Celková alokace PRV pro období 2014 – 2020 činí  23.260.000 Kč, rozděleno na projekty bylo 

8.686.736,- Kč tj. 37%. 

 

 

USNESENÍ PV 2: 

Na základě návrhu Výběrové komise schvaluje Programový výbor k podpoře všechny 

předložené projekty z Programu rozvoje venkova 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

3. Schválení Výzvy č. 3 PRV -  Pozemkové úpravy 

 

Ing. Iva Horníková informovala členy PV, o tom, že dosud byly vyhlášeny všechny Fiche, 

mimo Fichí Pozemkové úpravy a Projekty spolupráce. Projekty spolupráce zatím navrhujeme 

nevyhlašovat vzhledem k pravidlům, která neumožní realizovat smysluplný projekt. Kancelář 

MAS navrhuje vyhlásit Výzvu č. 3 pouze na Fichi Pozemkové úpravy, která dosud vyhlášená 

nebyla a evidujeme žadatele, kteří mají připraveny projekty. 

 

Operace Pozemkové úpravy napomáhá k racionálnímu prostorovému uspořádání pozemků 

vlastníků půdy v daném katastrálním území. Podle potřeby slouží k zaměření řešeného území a 

k reálnému vytyčení pozemků v terénu. V rámci pozemkové úpravy se zpracovává plán 

společných zařízení. Realizace plánů společných zařízení zajišťují zpřístupnění pozemků, 

opatření k ochraně životního prostředí, zachování krajinného rázu a zvýšení ekologické 

stability krajiny, dále opatření protierozní pro ochranu půdního fondu, protipovodňová a 

vodohospodářská a opatření pro omezení dopadu zemědělského sucha. 

 

 

USNESENÍ PV 3: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje Výzvu č. 3 a pověřuje Ivu Horníkovou 

přípravou Výzvy a jejím vyhlášením. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

4. Schválení přidání nového programového rámce OPŽP do SCLLD 

 
Ing. Jana Rejlová konstatovala, že členové PV obdrželi elektronickou poštou Programový 

rámec OPŽP, který bude vložen jako dodatek č. 1 strategie CLLD MAS Hradecký venkov do 

systému MS2014+ a bude zveřejněn na webových stránkách. Dále promítla prezentaci 

informace k novým aktivitám Sídelní zeleň. 

 

USNESENÍ PV 4: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje Dodatek č. 1 Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov na období 2014-2020. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

9. Diskuse, závěr 

 

Paní Dagmar Jarošová ukončila jednání v 17.30 hodin. 

 

V Nechanicích dne 10. 5. 2018 

 

Zapsala: Ing. Jana Rejlová 

 

 

Zápis ověřil: Jaroslav Huňat, 

zastupující obec Dubenec 

         

                  

Dagmar Jarošová 

zastupující obec Vilantice 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


